
80133 NAPOLI – Via A. De Gasperi n. 20 -Telefono +39  081 19334144 – Fax + 39 081 4206366 
E-mail: dir.campania-calabria.risorse.acquisti@adm.gov.it  - dir.campania-calabria@pec.adm.gov.it   

 

 
 
 

Protocollo: 4705 /RI 

Rif: 
 

 
 

Napoli, 26 settembre 2019 
 
 
 
 

 
Oggetto: RDO n. 2323596 - Procedura negoziata sotto soglia ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta su Me.PA avente ad 

oggetto:  

− - Lotto 1, fornitura e consegna al piano di materiale di cancelleria e 

accessori per l’ufficio, come da elenco denominato “Elenco per uffici - 

Offerta Lotto 1 Cancelleria”, CIG Z0A2896CF0, importo a base d’asta 

soggetto a ribasso €. 25.903,93 (euro venticinquemilanovecentotre/93) + 

IVA; 

− - Lotto 2, fornitura e consegna al piano di consumabili per 

stampanti/fotocopiatrici, come da elenco denominato “Elenco per uffici - 

Offerta Lotto 2 Toner”, CIG ZB92896D0B, importo a base d’asta soggetto 

a ribasso €. 25.811,40 (euro venticinquemilaottocentoundici/40) + IVA; 

− - Lotto 3, fornitura, servizio di stampa del logo e consegna al piano di 

buste, cartelline e timbri, come da elenco denominato “Elenco per uffici - 

Offerta Lotto 3 Buste”, CIG Z002896D2F, importo a base d’asta soggetto a 

ribasso €. 5.977,00 (euro cinquemilanovecentosettantasette/00) + IVA; 

− - Lotto 4, fornitura e consegna al piano di carta in risme, naturale e 

riciclata, in formato A4 e A3, come da elenco denominato “Elenco per uffici 

- Offerta Lotto 4 Carta”, CIG ZA42896D44, importo a base d’asta soggetto 

a ribasso €. 7.508,50 (euro settemilacinquecentotto/50) + IVA;  

Direzione Interregionale per 
la Campania e la Calabria 
Ufficio Risorse 
Sezione Acquisti 
 
  
 

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0004705.26-09-2019-R

mailto:dir.campania-calabria.risorse.acquisti@adm.gov.it
mailto:dir.campania-calabria@pec.adm.gov.it
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42560621


2 

aventi caratteristiche e requisiti minimi così come descritti nel disciplinare 

di gara e relativi allegati, da destinare agli Uffici dell’Agenzia delle Dogane 

e dei Monopoli ubicati nella Regione Campania. 

Iniziativa Me.Pa. – “BENI - Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e 
Prodotti per il restauro”.  

Durata: una tantum. 

Il codice CUI è il seguente: 97210890584201900169. 

Impegno complessivo della spesa stimata € 65.200,83 (euro 
sessantacinquemila duecento/83) + IVA. 

Determina di aggiudicazione.   

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visti: 

− il D.Lgs. 30.07.1999, n. 300, recante riforma dell'organizzazione del 

Governo a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

− il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

− il Decreto 28 dicembre 2000, recante le modalità di avvio delle agenzie 

fiscali e l’istituzione del ruolo speciale provvisorio del personale 

dell’amministrazione finanziaria a norma degli articoli 73 e 74 del 

decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, successivamente modificato 

dal Decreto 20 marzo 2001; 

− il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito dalla Legge 7 agosto 

2012 n. 135 - Incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane dal 1° dicembre 2012; 

−  lo Statuto dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, aggiornato con le 

modifiche approvate dal Comitato di gestione nella seduta del 

28.02.2018, delibera n. 358; 

− il Nuovo Regolamento di amministrazione deliberato dal Comitato di 

gestione in data 28.02.2018, delibera n. 359; 

− il Regolamento di contabilità, aggiornato con le modifiche approvate dal 

Comitato di gestione nella seduta del 1 dicembre 2014; 



3 

− il Manuale di contabilità, adottato dall'Agenzia delle Dogane ai sensi 

dell'art. 8 del Regolamento di contabilità;  

− la Determinazione n. 129182 del 27/11/2018 - Organizzazione delle 

Strutture di Vertice Centrali; 

− la Determinazione n. 129186 del 27/11/2018 - Organizzazione delle 

Strutture di Vertice Interregionali, Regionali e Interprovinciale; 

− il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli, 2019-2021, aggiornato con determina 

direttoriale prot. 2358-/RI del 29 gennaio 2019 e ss.mm.ii.; 

− il combinato disposto degli artt.1del D.L. 95/2012, convertito nella l. 

135/2012, e 450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, 

commi 495 e 502. della l. 208/2015 (legge di stabilità 2016), che 

impone il ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione dal 

sistema Consip e dalle centrali di Committenza regionali per gli 

affidamenti di importo pari o superiore a € 1.000,00; 

− la L. 208/2015 che ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo di 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro (per effetto della 

modifica apportata all’art. 1, comma 449, della L. 296/2006);  

− Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 

2004/18/CE; 

− Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− Legge 30 dicembre 2018, n. 145 Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021. 

Pubblicata in G.U. n. 302 del 31 dicembre 2018, S.O. n. 62”; 

− il Manuale dell’Attività Negoziale dell’Agenzia, aggiornato con delibera 

n. 325 del Comitato di Gestione del 15.12.2016; 

− le linee guida ANAC n. 3 in materia di “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”; 

− gli artt. 37 del D.lgs.  33/2013 e 1, comma 32 della legge 

190/2012, in materia di "Amministrazione trasparente" e la determina 

ANAC 1310/2016; 

− l'art. 2, comma 3 e l'art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013, 

"Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 



4 

pubblici a norma dell'art. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, 11. 165", nonché 

il "Codice di Comportamento del personale dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli"; 

− la nota prot. n°68914/RU del 18/6/2018 della D.C.P.A.S.L. relative alle 

“Linee guida in materia di pianificazione, amministrazione e sicurezza 

sul lavoro nella fase transizione al nuovo assetto organizzativo”; 

− la nota prot. 3364/RU del 11.01.2019 della D.C.P.A.S.L. con la quale è 

stato ribadito il ruolo di stazione appaltante di questo Distretto anche 

per gli Uffici dei Monopoli della Campania; 

− la nota prot. 1520/RI del 25.01.2019 della D.C.P.A.S.L. con la quale è 

stato indicato che sono concentrate presso la Direzione centrale 

pianificazione, amministrazione e sicurezza sul lavoro le competenze 

inerenti alla cura e al coordinamento degli approvvigionamenti per gli 

Uffici dei monopoli; 

− il Piano, di cui art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. di questa 

Direzione Interregionale, approvato dalla D.C.P.A.S.L. – Ufficio Acquisti 

– con nota prot. n. 8453/RU del 25.01.2019 nel quale è stato assegnato 

il CUI 97210890584201900169 all’approvvigionamento di Cancelleria, 

Toner, Buste, Carta e altro materiale di consumo;  

- la determina n. 21/2019, prot. 2750/RI del 27.05.2019 con cui è stata 

avviata la procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

Richiesta di Offerta su Me.PA inerente quanto riportato in oggetto; 

- il capitolato d’oneri allegato alla lettera di invito alla gara; 

- la RDO n. 2323596 pubblicata in data 11.06.2019 da questa Direzione 

interregionale; 

- la documentazione approvata dalla citata determinazione 21/2019, 

prot. 2750/RI del 27.05.2019, allegata al disciplinare di gara. 
Considerato che: 

− per la procedura de qua, sono state invitate in automatico dal sistema 

tutti gli operatori economici che, alla data dell’invito, erano in possesso 

dei requisiti richiesti dalla procedura in oggetto, per un totale di n. 6233 

operatori; 

− alla scadenza del termine assegnato del 22.06.2019, sono pervenute le 

offerte dei sotto elencati n. 19 operatori economici: 



5 

 Denominazione concorrente Lotti a cui ha 
partecipato 

1 ALEX OFFICE & BUSINESS SRL Lotto 2 
2 ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. Lotto 3 
3 BLO ITALIA Lotto 2 
4 CARTO COPY SERVICE Lotto 2 

5 CLICK UFFICIO Lotto 1, Lotto 2, Lotto 
3, Lotto 4 

6 DUBINI SRL Lotto 1, Lotto 4 
7 ECOSERVICE DI SANTARELLI PAOLO Lotto 2 
8 F.C. DISTRIBUTION SRL Lotto 4 
9 GIOVANNI VARRIALE SRL Lotto 2 
10 ICR SPA Lotto 4 
11 LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO Lotto 1, Lotto 4 
12 O.R.M.U. DI GIOVANNI MONTELLA & C. S.R.L. Lotto 1 
13 PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA  Lotto 1, Lotto 2 
14 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO EDITORI S.A.S. Lotto 3, Lotto 4 
15 PROMO RIGENERA SRL Lotto 2 
16 SI.EL.CO. SRL Lotto 4 
17 TIPOGRAFIA RAGIONE SRL Lotto 3 
18 TONER ITALIA Lotto 2, Lotto 3 
19 VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C  Lotto 1, Lotto 4 
− nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, ricorrendone 

i presupposti, è stato avviato il “soccorso istruttorio” previsto dall’art. 83, 

comma 9, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di procedere alla verifica 

della sussistenza dei requisiti richiesti dalla documentazione di gara 

mediante la richiesta di produzione, integrazione, regolarizzazione di atti 

e/o di dichiarazioni rese in sede di presentazione della domanda di 

partecipazione, per i seguenti operatori economici: 

 Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato 
1 CARTO COPY SERVICE Lotto 2 
2 CLICK UFFICIO Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4 
3 F.C. DISTRIBUTION SRL Lotto 4 
4 ICR SPA Lotto 4 
5 PROMO RIGENERA SRL Lotto 2 
6 TONER ITALIA Lotto 2, Lotto 3 
− in esito alla suddetta procedura del soccorso istruttorio, è stata acquisita 

e valutata la documentazione amministrativa pervenuta; 



6 

− terminata la fase di verifica della documentazione amministrativa, si è 

provveduto all’apertura e valutazione delle buste economiche dei 19 

operatori economici partecipanti; 

− a seguito dell’esame e valutazione delle citate buste economiche, sono 

riportate di seguito le graduatorie provvisorie per ciascun lotto 

predisposte in automatico dal sistema, le cui soglie di anomalia, come 

comunicato dalla piattaforma di e-procurement di acquisti in rete, sono 

state integrate dalle modifiche apportate al calcolo dell’anomalia 

dell’offerta per le negoziazioni aggiudicate al prezzo più basso dall’art. 1, 

comma 1, lett. t), nn. 1) e 3) del DL 18 aprile 2019 n. 32: 

LOTTO 1 

Concorrente  Offerta 
Economica  

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta  
Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

CLICK UFFICIO  21275,33 
Euro  17.868331176003 % 

13,2260%  

SI  

DUBINI SRL  21612,24 
Euro  16.567717716964 % SI  

O.R.M.U. DI 
GIOVANNI 
MONTELLA & C. 
S.R.L.  

23343,53 
Euro  9.8842144801966 % NO  

LA PITAGORA DI 
MACRELLI DR. 
GIAN CARLO  

25597,20 
Euro  1.1841060410525 % NO  

VEMAR SAS DI 
ANTONELLO 
VENTRE & C  

25784,78 
Euro  0.45996881554267 % NO  

PARTENUFFICIO 
DI ANTONIO 
FENIZIA  

25896,75 
Euro  

0.027717801893382 
% NO  

 

LOTTO 2 

Concorrente  Offerta 
Economica  

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta  
Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

TONER ITALIA  20544,00 
Euro  20.407261907529 % 

10,4533%  

SI  

GIOVANNI 
VARRIALE SRL  

21651,55 
Euro  16.116328444021 % SI  

PROMO 
RIGENERA SRL  

23095,00 
Euro  10.524032016861 % SI  

CLICK UFFICIO  23834,92 7.6573916951425 % NO  



7 

Euro  
ALEX OFFICE & 
BUSINESS SRL  

23871,60 
Euro  7.5152839443037 % NO  

CARTO COPY 
SERVICE  

24665,77 
Euro  4.4384651743028 % NO  

ECOSERVICE DI 
SANTARELLI 

PAOLO  

25199,25 
Euro  2.3716264906204 % NO  

PARTENUFFICIO 
DI ANTONIO 

FENIZIA  

25502,48 
Euro  1.1968355067916 % NO  

BLO ITALIA  25772,72 
Euro  

0.14985626506118 
% NO  

 

LOTTO 3 

Concorrente  Offerta 
Economica  

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta  
Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

POLIGRAFICA 
F.LLI ARIELLO 
EDITORI S.A.S.  

2727,35 
Euro  54.369248787017 % 

46,5899%  

SI  

ARTI GRAFICHE 
CARDAMONE 

S.R.L.  

3192,00 
Euro  46.595281914004 % SI  

CLICK UFFICIO  4117,77 
Euro  31.106407896938 % NO  

TIPOGRAFIA 
RAGIONE SRL  

4699,50 
Euro  21.373598795382 % NO  

TONER ITALIA  5967,50 
Euro  

0.15894261335118 
% NO  

 

LOTTO 4 

Concorrente  Offerta 
Economica  

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta  
Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

CLICK UFFICIO  5485,70 
Euro  

26.940134514217 
% 

22,4635%  

SI  

SI.EL.CO. SRL  5622,00 
Euro  

25.124858493707 
% SI  

POLIGRAFICA 
F.LLI ARIELLO 
EDITORI S.A.S.  

5645,10 
Euro  

24.817207165213 
% SI  

VEMAR SAS DI 
ANTONELLO 
VENTRE & C  

5999,20 
Euro  

20.101218618899 
% NO  

ICR SPA  6021,00 19.810881001532 NO  



8 

Euro  % 
LA PITAGORA DI 
MACRELLI DR. 
GIAN CARLO  

7068,40 
Euro  

5.8613571285876 
% NO  

DUBINI SRL  7177,50 
Euro  

4.4083372178198 
% NO  

F.C. 
DISTRIBUTION 

SRL  

7427,00 
Euro  1.085436505294 % NO  

 

− ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., questa stazione 

appaltante con note del 03.07.2019 ha chiesto spiegazioni ai dieci 

concorrenti sopra evidenziati relativamente alle rispettive offerte 

segnalate come anomale dalla piattaforma di e-procurement di acquisti 

in rete, ed integrate dalle modifiche apportate al calcolo dell’anomalia 

dell’offerta per le negoziazioni aggiudicate al prezzo più basso dall’art. 1, 

comma 1, lett. t), nn. 1) e 3) del DL 18 aprile 2019 n. 32; 

− i sopracitati operatori economici hanno risposto con giustificazioni che 

questa stazione appaltante ritiene congrue ai sensi del comma 5 dell’art. 

97 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

− in considerazione di quanto sopra esposto, sono state confermate per 

ciascun lotto le graduatorie provvisorie soprariportate ponendo le 

seguenti società prime in classifica, in base al criterio di aggiudicazione 

rappresentato dal prezzo più basso offerto: 

LOTTO 1 

Concorrente  Offerta Economica  Sconto % dell'offerta sulla 
Base d'Asta  

CLICK UFFICIO 21275,33 Euro  17.868331176003 % 
 

LOTTO 2 

Concorrente  Offerta Economica  Sconto % dell'offerta sulla 
Base d'Asta  

TONER ITALIA  20544,00 Euro  20.407261907529 % 
 

LOTTO 3 

Concorrente  Offerta Economica  Sconto % dell'offerta sulla 
Base d'Asta  

POLIGRAFICA F.LLI 
ARIELLO EDITORI 

S.A.S.  
2727,35 Euro  54.369248787017 % 



9 

 

LOTTO 4 

Concorrente  Offerta Economica  Sconto % dell'offerta sulla 
Base d'Asta  

CLICK UFFICIO  5485,70 Euro  26.940134514217 % 
 

− le suddette società aggiudicatarie delle forniture hanno autocertificato il 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e hanno 

sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di insussistenza vincoli 

di parentela; 

− in osservanza delle disposizioni vigenti, la Sezione Acquisti di 

quest’Ufficio ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti ex art. 

80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. in capo agli aggiudicatari 

provvisori. 

Tutto ciò premesso, in considerazione che le offerte appaiono congrue e 

adeguate alle prestazioni richieste, nonché rispettano il vincolo di spesa 

disposto con la citata determina a contrarre n. 21/2019 per ciascuno dei 

quattro lotti; 
DETERMINA 

 di aggiudicare la procedura inerente il Lotto 1 - fornitura e consegna al 

piano di materiale di cancelleria e accessori per l’ufficio da destinare agli 

uffici dipendenti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli ubicati nella 

Regione Campania - CIG: Z0A2896CF0, indetta ai sensi dell’art. 36, 

secondo comma, lett. b, e comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

applicazione del criterio del minor prezzo, mediante Richiesta di Offerta sul 

M.E.P.A., come da allegato denominato “Elenco per uffici - Offerta Lotto 1 

Cancelleria”, presentato in sede di gara, al concorrente CLICK UFFICIO, 

con sede in Roma via di San Saba n. 12, PI 06067681004, per il seguente 

importo €. 21.275,33 (euro ventunomiladuecentosettantacinque/33) + IVA; 

- di imputare detti costi per €. 1.666,68 (euro 

milleseicentosessantaotto/68) + IVA al conto di budget 2019 

“FD01200030 - ATTREZZATURE E ALTRI BENI”, Codici Articoli: 

A06.0002.0020 e A06.0002.0007, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 450,62; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. zero; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 246,70; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42560621


10 

 Ufficio delle Dogane di Salerno €. zero; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 178,58; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 790,78; 
 Ufficio Monopoli Campania €. zero; 

- di imputare detti costi per €. 18.226,66 (euro 

diciottomiladuecentoventisei/66) + IVA al conto di budget 2019 
“FD03100020 - Fondo “MATERIALE DI CONSUMO”, Codici 

Articoli: come descritti nell'allegato 11 – Offerta economica 
LOTTO 1, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 3.306,91; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. 3.793,97; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 4.629,58; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 1.181,07; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 977,92; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 1.035,40; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 3.301,81; 

- di imputare detti costi per €. 1.381,99 (euro 

milletrecentottantauno/99) + IVA al conto di budget 2019 
“FD05200020 - Fondo “ALTRI COSTI D'UFFICIO”, Codici Articoli: 
come descritti nell'allegato 11 – Offerta economica LOTTO 1, 
del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 956,16; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. 74,00; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 41,00; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 9,27; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 49,52; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 163,29; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 88,75; 

 di aggiudicare la procedura inerente il Lotto 2 - fornitura e consegna al 

piano di consumabili per stampanti/fotocopiatrici da destinare agli uffici 

dipendenti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli ubicati nella Regione 

Campania - CIG: ZB92896D0B, indetta ai sensi dell’art. 36, secondo 

comma, lett. b, e comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

applicazione del criterio del minor prezzo, mediante Richiesta di Offerta sul 

M.E.P.A., come da allegato denominato “Elenco per uffici - Offerta Lotto 2 

Toner”, presentato in sede di gara, al concorrente TONER ITALIA, con 



11 

sede in Ripalimosani (CB) via A. de Gasperi n. 2, PI 01433030705, per il 

seguente importo €. 20.544,00 (euro 

ventimilacinquecentoquarantaquattro/00) + IVA; 

- di imputare detti costi al conto di budget 2019 “FD_03100020 - 

Fondo “MATERIALE DI CONSUMO”, Codici Articoli: 

C01.0004.0003, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 5.601,00; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. 1.775,00; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 4.520,00; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 960,00; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 1.854,00; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 1.430,00; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 4.404,00; 

 di aggiudicare la procedura inerente il Lotto 3 - fornitura, servizio di 

stampa del logo e consegna al piano di buste, cartelline e timbri da 

destinare agli uffici dipendenti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

ubicati nella Regione Campania - CIG: Z002896D2F, indetta ai sensi 

dell’art. 36, secondo comma, lett. b, e comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con applicazione del criterio del minor prezzo, mediante 

Richiesta di Offerta sul M.E.P.A., come da allegato denominato “Elenco per 

uffici - Offerta Lotto 3 Buste”, presentato in sede di gara, al concorrente 

POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO EDITORI S.A.S., con sede in Napoli corso 

Amedeo di Savoia n. 172, PI 00723460630, per il seguente importo €. 
2.727,35 (euro duemilasettecentoventisette/35) + IVA; 

- di imputare detti costi per €. 2.072,55 (euro duemilasettantadue/55) 

+ IVA al conto di budget 2019 “FD_03100020 - Fondo 
“MATERIALE DI CONSUMO”, Codici Articoli: C02.0001.0039 e 

C01.0001.0041, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 240,40; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. 506,00; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 304,50; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 89,00; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 182,90; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 29,25; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 720,50; 



12 

- di imputare detti costi per €. 654,80 (euro 

seicentocinquantaquattro/80) + IVA al conto di budget 2019 

“FD_05200020 - Fondo “ALTRI COSTI D'UFFICIO”, Codici 

Articoli: C04.0002.0005, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 25,80; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. zero; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. 387,00; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 22,00; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. zero; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. zero; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 220,00; 

 di aggiudicare la procedura inerente il Lotto 4 - fornitura e consegna al 

piano di carta in risme, naturale e riciclata, in formato A4 e A3 da destinare 

agli uffici dipendenti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli ubicati nella 

Regione Campania - CIG: ZA42896D44, indetta ai sensi dell’art. 36, 

secondo comma, lett. b, e comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

applicazione del criterio del minor prezzo, mediante Richiesta di Offerta sul 

M.E.P.A., come da allegato denominato “Elenco per uffici - Offerta Lotto 4 

Carta”, presentato in sede di gara, al concorrente CLICK UFFICIO, con 

sede in Roma via di San Saba n. 12, PI 06067681004, per il seguente 

importo €. 5.485,70 (euro cinquemilaquattrocentottantacinque/70) + IVA; 

- di imputare detti costi al conto di budget 2019 “FD_03100020 - 

Fondo “MATERIALE DI CONSUMO”, Codici Articoli: 

C01.0001.0035, del Centro di Costo: 

 Direzione Interregionale Campania e Calabria €. 377,15; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 2 €. 1.580,70; 
 Ufficio delle Dogane di Napoli 1 €. Zero; 
 Ufficio delle Dogane di Salerno €. 686,20; 
 Ufficio delle Dogane di Benevento €. 343,80; 
 Ufficio delle Dogane di Caserta €. 170,30; 
 Ufficio Monopoli Campania €. 2.327,55; 

 di procedere, consequenzialmente, alle stipule dei relativi contratti 

secondo le modalità di e-procurement del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, senza attendere lo spirare del termine dilatorio 

di cui art. art. 32, comma 9, poiché ricorre l’ipotesi di cui art. 32, comma 10, 

lett. b; 



13 

 di procedere agli adempimenti pubblicitari di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 di dare atto che: 

 l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è la Sezione 

Acquisti dell’’Ufficio Risorse di Napoli dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli; 

 l’accesso agli atti della presente procedura è disciplinato dall’art. 53 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm..ii.; 

 avverso agli atti della presente procedura è possibile presentare ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale per la Regione Campania. 

Funzionario redigente: Rosario Alfieri 

Responsabile del Servizio: Rosario Alfieri 
 

       Il Direttore dell’Ufficio 
                               Anna Maiello1 

 
 
 

                                                 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


